
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 –  

peo: boic84800q@istruzione.it 
pec: boic84800q@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 715/C14 Monterenzio, lì 1 luglio 2020 
  
OGGETTO: D.L. 19 maggio 2020, n. 34– Art. 231, comma 1 - Assegnazione risorsa finanziaria “Avvio anno  
                      scolastico 2020/2021” – Assunzione in bilancio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, «Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 
all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19.»; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1033 del 29/05/2020 «Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 
34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e 
per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie 
per la ripresa dell’attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in 
sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni 
scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative 
statali»; 

VISTA la nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020, «E.F. 2020 – Avviso assegnazione della risorsa 
finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 
2020/2021» del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali (Ex Direzione Generale 
per le risorse umane, finanziarie e i contratti – Ufficio IX) del Ministero dell’Istruzione;  

CONSIDERATA l’assegnazione disposta in favore di questa istituzione scolastica pari ad € 18.029,82 per adottare le 
necessarie misure di sicurezza per garantire il distanziamento fra gli studenti, la dotazione di 
materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità 
didattiche innovative; 

RITENUTO dover apportare al programma annuale 2020 le relative variazioni per rendere immediatamente 
disponibili tali somme, istituendo le apposite schede di attività e progetto, come da indicazione 
ministeriale; 

VISTO l’art. 10, comma 5, del DI 129 28/08/2018 «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Delibera n.2 del 18/12/2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il programma 
annuale 2020; 

DETERMINA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di accertare la somma 
complessiva di € 18.029,82 erogata dal MIUR e vincolata nelle destinazioni descritte in premessa;  
Tali somme sono, pertanto, iscritte, in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", 
Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", Sottovoce ““Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020”.  
Sono, quindi, istituite nel programma annuale per la gestione della somma assegnata nelle seguenti categorie  
▪ “A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola”,  
▪ “P04 - Progetti per "Formazione/aggiornamento del personale”,  
▪ “A03 – Didattica”,  

le schede di destinazione denominate “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L.34/2020”. 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Antonella Vaccara 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
e ai sensi dell’art. 3 c. 2 DLgs. n. 39/1993 


